vencimento do cargo de origem, acrescido de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do 

cargo em comissão, o que se refere a verba de representação.

Art. 2º - Fica criado o cargo de provimento em comissão de Diretor Presidente (CC-1), 

com remuneração mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

§1º A remuneração do cargo de Diretor-Presidente do SAAE se equipara ao do 

cargo de Secretário Municipal, cuja previsão deve constar em lei municipal.

§2º Compete ao Diretor Presidente a coordenação geral e a supervisão das 

atividades da Autarquia e dos trabalhos da Diretoria Executiva, conforme o Regimento Interno,